Сельское поселение «Байхорское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2022г. 				                                                        № 2

с.Байхор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Байхорское»  от 03.11.2021 № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории
сельского поселения «Байхорское»

В соответствии с Федеральным закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь статьёй 24 Устава сельского поселения» Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
1. 1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 03.11.2021 № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Байхосркое»:
1.1.  Пункт 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Досудебный порядок подачи жалоб  при осуществлении муниципального контроля  не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 8 «Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействий) их должностных лиц» исключить.
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения текста решения на информационных стендах в селах Байхор, Мостовка, Этытэй, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Байхорское» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Председатель Совета сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «Байхорское»:                                                         А.И.Болдырев